
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

 

  
  

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ ROZVOJ, VEŘEJNOU SPRÁVU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 

Zbyněk Linhart

 PŘEDSEDA  

  
V Praze dne 20. prosince 2023

          

    
  

Vážený pane ministře,  
 
někteří badatelé poukazují na to, že hlava osmá zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění - SNÍŽENÍ STAROBNÍCH DŮCHODŮ NĚKTERÝM PŘEDSTAVITELŮM 
KOMUNISTICKÉHO REŽIMU - není zpracovaná způsobem odpovídajícím historickému 
kontextu, nezahrnuje například velitele roty Pohraniční stráže a jejich zástupců pro věci 
politické, u ostatních profesí neuvádí jejich přiměřený ekvivalent apod., aby textace 
zákona skutečně zahrnovala ty osoby, které je možné označit za pilíře totalitní moci. 
 
Můžete, prosím, vážený pane ministře, vyčíslit na základě stávajícího znění, jakého počtu 
osob se týká § 67d celkem, a jakému počtu/procentu osob z tohoto souhrnného celku 
bude na základě seznamu Ústavu pro studium totalitních režimů skutečně snížena 
procentní výměra starobního důchodu.  
 
Současně Vás žádám o odpověď na otázku, zda je úprava dostačující a dotkne se 
skutečně všech těch, kteří totalitní režim aktivně udržovali v chodu? Budu případně rád 
za další poznatky a porovnání, aby bylo zřejmé relativní i absolutní porovnání dopadu 
nedávno schválené úpravy zákona vedoucí k výše uvedenému snížení důchodů.  
 
Děkuji. 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
Vážený pan 
Marian Jurečka 
ministr práce a sociálních věcí 
PRAHA 


		2023-12-21T07:36:44+0000
	Rathouská Miluše
	Konverze dokumentu




